
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση καθηκόντων του ΟΠΕΚΕΠΕ ως Οργα-
νισμού Πληρωμών στο πλαίσιο διαχείρισης του 
Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας 
των Περιφερειών και στις Διευθύνσεις Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειακών 
Ενοτήτων.

2 Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου υπαλλήλων της Περιφερειακής Ένωσης Δή-
μων Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    2673/360224 (1)
Ανάθεση καθηκόντων του ΟΠΕΚΕΠΕ ως Οργα-

νισμού Πληρωμών στο πλαίσιο διαχείρισης του 

Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής Ανά-

πτυξης στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας 

των Περιφερειών και στις Διευθύνσεις Αγροτι-

κής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερει-

ακών Ενοτήτων.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 14 του ν. 2637/1998 «Σύστα-

ση Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Οργανι-
σμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων 
Προσανατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστο-
ποίησης και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών 
Διευθύνσεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο 
Γεωργίας και "Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης Α.Ε." 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 200), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

β) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
με το ν. 4071/2012 (Α’ 85).

γ) Της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 «Διοι-
κητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή 
της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστα-
σίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», (Α’ 32), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ) Του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

ε)Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 114).

στ) Του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

ζ) Του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180), όπως ισχύει.

η) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

θ) Του π.δ. 83/09-07-2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α’ 121).

ι) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων (Α’ 123).

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 «σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και 
την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής 
και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) 352/78, (ΕΚ) 
165/94, (ΕΚ) 2799/98, (ΕΚ) 814/2000, (ΕΚ) 1290/2005 και 
(ΕΚ) 485/2008 του Συμβουλίου» (ΕΕ L 347, 20.12.2013, 
p.549), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) 907/2014 
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 11ης Μαρτίου 2014 «για 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5934

68809



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68810 Τεύχος B’ 5934/31.12.2020

τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όσον 
αφορά τους οργανισμούς πληρωμών και άλλους οργα-
νισμούς, τη δημοσιονομική διαχείριση, την εκκαθάριση 
λογαριασμών, τις εγγυήσεις και τη χρήση του ευρώ» (ΕΕ 
L 255, 28.8.2014, p.18), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) 908/2014 της Επι-
τροπής της 6ης Αυγούστου 2014 «για τη θέσπιση κα-
νόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά τους οργανισμούς πληρωμών και άλλους οργα-
νισμούς, τη δημοσιονομική διαχείριση, την εκκαθάριση 
λογαριασμών, τους κανόνες σχετικά με τους ελέγχους, 
τις εγγυήσεις και τη διαφάνεια» (ΕΕ L 255 της 28.8.2014, 
σ. 59), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την υπό στοιχεία C (2015) 9170/11-12-2015 απόφα-
ση της Επιτροπής «για την έγκριση του προγράμματος 
αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης» (CCI: 
2014GR06RDNP001).

6 Την υπ’ αρ. 2259/16-3-2018 κοινή υπουργική από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανά-
πτυξης και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Πλαίσιο λειτουργίας του υπομέτρου 3.1 
“Στήριξη για νέες συμμετοχές σε συστήματα ποιότητας” 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-
2020» (Β’ 1032).

7. Την υπ’ αρ. 1065/19-4-2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Θέσπιση δια-
δικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 
Προγράμματος “Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-
2020”» (Β’ 1273), όπως ισχύει.

8. Την υπ’ αρ. 8187/11-12-2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός 
των λεπτομερειών εφαρμογής του υπομέτρου 3.1 “Στή-
ριξη για νέες συμμετοχές σε συστήματα ποιότητας”, στο 
πλαίσιο του Μέτρου 3 “Συστήματα Ποιότητας γεωργικών 
προϊόντων και τροφίμων” του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020» (Β’ 4721), όπως ισχύει.

9. Την παρ. 5.2 της υπ’ αρ. 14235/06-02-2020 Εγκυκλίου 
οδηγιών με ΑΔΑ ΨΟ7Ε46ΜΤΛΡ-0ΒΛ για την έγκριση και 
χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2020 και τον προγραμματισμό 
δαπανών ΠΔΕ 2021-2023 της Γενικής Γραμματείας Δημο-
σίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων.

10. Την υπ’  αρ. 67727/21-10-2020 εισήγηση του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.

11. Την υπ’ αρ. 2177/297296/27-10-2020 εισήγηση του 
Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του ΟΠΕΚΕΠΕ - ΝΠΙΔ και του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ανάθεση καθηκόντων του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
σε άλλους φορείς

Ο Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. ως διαπιστευμένος Οργανισμός 
Πληρωμών του Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) με βάση το άρθρο 
7 παρ. 1 του Κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, το άρθρο 
1 του Κανονισμού (ΕΕ) 907/2014 της Επιτροπής και 
το άρθρο 62, Κεφ. ΙΒ του ν. 4314/2014 «Α) Για τη δι-
αχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξια-
κών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της οδηγίας 2012/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
13ης Ιουνίου 2012 (EE L 156/16.6.2012) στο ελληνικό 
δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και 
άλλες διατάξεις», αναθέτει στις Δ/νσεις Αγροτικής Οι-
κονομίας (ΔΑΟ) των οικείων αιρετών Περιφερειών ή 
στις Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
(ΔΑΟΚ) των οικείων Περιφερειακών Ενοτήτων μέρος 
των καθηκόντων του, όπως προβλέπονται στο άρθρο 
7 του Κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013, για τις πληρωμές 
του υπομέτρου 3.1 «Στήριξη για νέες συμμετοχές σε 
συστήματα ποιότητας», του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014-2020, σύμφωνα 
με το άρθρο 2 της παρούσας απόφασης.

Άρθρο 2
Αντικείμενο της ανάθεσης

Οι Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας (ΔΑΟ) των οικείων 
αιρετών Περιφερειών ή οι Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) των Περιφερειακών Ενοτήτων 
αναλαμβάνουν τον έλεγχο των δικαιολογητικών των αι-
τήσεων πληρωμής βάσει της διαδικασίας Ι.6.4 του Συστή-
ματος Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) του ΠΑΑ 2014-2020 
(Β’ 1273/2016) και την έγκριση (αναγνώριση και εκκα-
θάριση) των πληρωμών, για την χρηματοδότηση των 
νομικών δεσμεύσεων των δικαιούχων του υπομέτρου 3.1 
«Στήριξη για νέες συμμετοχές σε συστήματα ποιότητας», 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 
2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020).

Άρθρο 3
Υποχρεώσεις των φορέων 
στους οποίους ανατίθενται καθήκοντα

1. Οι ανωτέρω φορείς των Περιφερειών ή των Περι-
φερειακών Ενοτήτων, στους οποίους ο Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
αναθέτει με την παρούσα απόφαση μέρος των καθηκό-
ντων του, συνεργάζονται με τον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., για την 
εξειδίκευση εργαλείων και προτύπων που απαιτούνται 
για την άσκηση των αρμοδιοτήτων τους:

α) Διενεργούν τους ελέγχους που προβλέπονται από 
την ενωσιακή νομοθεσία, σχετικά με την επιλεξιμότητα 
των αιτήσεων πληρωμών, τη διαδικασία χορήγησης των 
ενισχύσεων, καθώς και τη συμφωνία τους προς τους ενω-
σιακούς κανόνες πριν από την έγκριση της πληρωμής, 
σύμφωνα με τα άρθρα 58 και 59 του Κανονισμού (ΕΕ) 
1306/2013, το άρθρο 48 του Κανονισμού (ΕΕ) 809/2014 
και τις εθνικές κανονιστικές πράξεις που διέπουν την 
εφαρμογή του υπομέτρου του άρθρου 2 της παρούσας.

β) Υποβάλλουν στον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. τα απαιτούμενα 
έγγραφα εντός των προθεσμιών και με τη μορφή που 
προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία, σύμφωνα 
με το άρθρο 40 του Κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013 και τις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68811Τεύχος B’ 5934/31.12.2020

εθνικές κανονιστικές πράξεις που διέπουν την εφαρμογή 
του υπομέτρου του άρθρου 2 της παρούσας.

γ) Πληροφορούν την ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020 και τον 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. για τις αναγκαίες πιστώσεις που απαιτού-
νται των προς χρηματοδότηση πράξεων του υπομέτρου 
του άρθρου 2 της παρούσας.

δ) Αποδέχονται και διευκολύνουν τους ελέγχους επο-
πτείας από τον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. και του παρέχουν όλα τα 
απαραίτητα στοιχεία προκειμένου να επιβεβαιωθεί η 
ορθή τήρηση των καθηκόντων που τους έχουν ανατεθεί, 
σύμφωνα με την περ. Γ.1 της παρ. 1 του Παραρτήματος 
Ι του Κανονισμού (ΕΕ) 907/2014.

ε) Αποδέχονται τους ελέγχους του οργανισμού πιστο-
ποίησης, για τον έλεγχο των λογαριασμών ως προς το 
αληθές, την πληρότητα και την ακρίβειά τους σύμφωνα 
με το άρθρο 9 του Καν. (ΕΕ) 1306/2013 και το άρθρο 5 
του Κανονισμού (ΕΕ) 908/2014.

στ) Εξασφαλίζουν ότι όλα τα έγγραφα που τηρούν σχετι-
κά με την άσκηση των καθηκόντων που τους ανατίθενται 
με την παρούσα απόφαση, συμπεριλαμβανομένων των 
ηλεκτρονικών εγγράφων, ό που αυτά διατίθενται με αυτή 
τη μορφή, υπό τους όρους της ενωσιακής νομοθεσίας, 
σύμφωνα με το άρθρο 49 του Κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013, 
διατηρούνται με τρόπο που διασφαλίζει την πληρότητα, 
την εγκυρότητα και την αναγνωσιμότητά τους καθ’ όλο το 
χρονικό διάστημα υποχρέωσης φύλαξής τους.

2. Όλες οι λεπτομέρειες σχετικά με την άσκηση των 
καθηκόντων που ανατίθενται στους εν λόγω φορείς με 
την παρούσα απόφαση, περιγράφονται στη σύμβαση 
διασφάλισης επιπέδου ποιότητας υπηρεσιών, που υπο-
γράφεται αρμοδίως μεταξύ του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. και του 
Περιφερειάρχη εκάστης Περιφέρειας, σύμφωνα με την 
περ. Γ.1(i) της παρ. 1 του Παραρτήματος Ι του Κανονισμού 
(ΕΕ) 907/2014.

Άρθρο 4
Υποχρεώσεις του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.

Ο Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε:
α) Συντονίζει και εποπτεύει την άσκηση των καθηκό-

ντων που έχουν ανατεθεί στους ανωτέρω φορείς των 
Περιφερειών ή των Περιφερειακών Ενοτήτων, σύμφωνα 
με την παρούσα απόφαση.

β) Παρακολουθεί την εκτέλεση των καθηκόντων που 
έχει αναθέσει σύμφωνα με την παρούσα απόφαση και 
πραγματοποιεί ελέγχους εποπτείας στους αρμόδιους 
φορείς των Περιφερειών ή των Περιφερειακών Ενοτή-
των, ώστε να βεβαιώνεται ότι αυτά εκτελούνται σύμφω-
να με την αρχή της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης 
και σε συμμόρφωση με τους ενωσιακούς κανόνες.

γ) Παρέχει στους ανωτέρω φορείς των Περιφερειών ή 
των Περιφερειακών Ενοτήτων, πρόσβαση σε εφαρμογές 
λογισμικού και πληροφοριακά συστήματα για την απρό-
σκοπτη υλοποίηση των καθηκόντων που τους αναθέτει, 
σύμφωνα με το άρθρο 2 της παρούσας.

Άρθρο 5
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Δεκεμβρίου 2020

ΟΙ Υπουργοί

 Αγροτικής Ανάπτυξης
Εσωτερικών και Τροφίμων

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ
ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ  ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 56 (2)
Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου υπαλλήλων της Περιφερειακής Ένωσης Δή-

μων Αττικής .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΔΗΜΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Την εισήγηση του Προέδρου, σχετικά με την ανάγκη 

έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης των εργαζομένων 
της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Αττικής.

2. Το π.δ. 75/2011 «Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων και 
Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 
(Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του ν. 3584/ 
2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α’ 143).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
ορθωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Τη διαπιστωτική πράξη κατάταξης του προσωπικού, 
σύμφωνα με τον ν. 4354/2015 (Α’ 176) και τη σχετική 
εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Π.Ε.Δ.Α.
8. Τον Κανονισμό Προσωπικού της Π.Ε.Δ.Α.
9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στην 

Περιφερειακή Ένωση Δήμων Αττικής.
10. Την ανάγκη έγκρισης του συνολικού ανώτατου 

ορίου υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού, 
για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών των υπηρεσιών της Π.Ε.Δ.Α. για 
το έτος 2021.

11. Το γεγονός ότι, για την κάλυψη δαπανών υπερω-
ριακής απασχόλησης, καθώς και απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή τις νυκτερινές ώρες 
προσωπικού για το οικονομικό έτος 2021 έχουν εγγραφεί 
πιστώσεις στον ΚΑΕ 10.6022.0002 «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-
νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» στον ψηφισμένο 
προϋπολογισμό της Π.Ε.Δ.Α. για το οικονομικό έτος 2021 
(υπ’ αρ. 60/23-12-2020 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου [ΑΔΑ: Ψ8ΦΒΟΚΝΙ-Φ5Λ, ΣΧΕΤ. 9Ξ3ΜΟΚΝΙ-ΦΩΒ, 
ΡΙ5ΖΟΚΝΙ-Β7Α]).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68812 Τεύχος B’ 5934/31.12.2020

12. Το γεγονός ότι, είναι απαραίτητη η υπερωριακή 
απασχόληση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου ερ-
γασίας του τακτικού προσωπικού, για την εύρυθμη 
λειτουργία των υπηρεσιών και την αντιμετώπιση αυξη-
μένων λειτουργικών αναγκών για το έτος 2021 λόγω: 
α) εκτέλεσης εργασιών επείγοντος χαρακτήρα, καθώς 
και διαδικασιών που εκκρεμούν, εξαιτίας της λήψης των 
έκτακτων μέτρων περιορισμού της διασποράς του κο-
ρονοϊού COVID 19, στο πλαίσιο της ανάγκης προστασίας 
των εργαζομένων και της εφαρμογής της τηλεργασίας 
και εκ περιτροπής εργασίας, β) της σοβαρής έλλειψης 
προσωπικού της Π.Ε.Δ.Α., με αποτέλεσμα κάθε υπάλλη-
λος να επιβαρύνεται με όλες τις αρμοδιότητες του Τμή-
ματος, στο οποίο υπάγεται, γ) των εποχικών, εκτάκτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που καλείται συχνά 
να αντιμετωπίσει η Π.Ε.Δ.Α., μετά από διαλογική συζή-
τηση, αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση οκτώ υπαλλήλων της Περιφερειακής Ένωσης 

Δήμων Αττικής για χρονικό διάστημα από 1/1/2021 
έως 31/12/2021, για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση για 
την κάλυψη αυξημένων λειτουργικών αναγκών για 
το έτος 2021.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη συνολικού ποσού 
15.000,00 € θα βαρύνει τον κωδικό 10.6022.0002 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
του προϋπολογισμού της Π.Ε.Δ.Α., οικ. έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΓΙΩΡΓΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ   

*02059343112200004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2021-01-11T11:50:23+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




